MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

INDICADORES Y GRÁFICOS 
DE ACCIONES VINCULADAS AL MANDATO 76


ACCIÓN 1: PREVENCION DEL LAVADO DE ACTIVOS

Indicadores

Implementación y Supervisión del Sistema de Prevención de Lavado de Activos y Financiamiento del Terrorismo en el Banco de la Nación y otras acciones relacionadas con el tema de lucha contra la corrupción. Los indicadores  a considerar son:

                       Reporte de Operaciones Sospechosas
	Año
	Número
	Monto s/.

	2007
	15
	23´279,723.39

	2008
	18
	383´135,435.76

	2009
	16
	485´945,766.87

	2010
	25
	366´801,806.45

	2011
	20
	124´104,869.30

	Total   S/.
	94
	1,383´265,601.77


        
           Reporte  de Operaciones Significativas e Inusuales
	Año
	Número de operaciones significativas
	Número de operaciones inusuales

	2007
	24,075
	100

	2008
	36,856
	124

	2009
	36,103
	96

	2010
	41,473
	106

	2011
	24,909
	64

	    Total
	163,416
	490



        Trabajadores capacitados en prevención y lavado de activos
	Año
	Número trabajadores capacitados
	Actividades de capacitación

	2007
	5,227
	10

	2008
	6,665
	11

	2009
	6,854
	10

	2010
	6,437
	13

	2011
	3,684
	12

	     Total
	28,867
	56













